
ATA DE SESSÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2024
Processo Administrativo Nº 196/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ROSENI DONIZETE FERREIRA

Data de Publicação: 21/08/2024 12:16:04

04/09/2024 09:07:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, como não houve proposta cadastrada a sessão está declarada deserta.
04/09/2024 09:24:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
Desconsiderar a mensagem acima, fizemos confusão na data
04/09/2024 10:02:22    CADASTRO DE PROPOSTA    EXPRESSO REDENÇÃO TRANSPORTES E TURISMO LTDA.
04/09/2024 10:02:54    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    EXPRESSO REDENÇÃO TRANSPORTES E TURISMO LTDA.
04/09/2024 14:19:46    CADASTRO DE PROPOSTA    C.A.P. EXECUTIVE SERVICE LOCADORA LTDA
04/09/2024 21:18:05    CADASTRO DE PROPOSTA    GR AMBIENTAL E LOCAÇÕES LTDA
04/09/2024 21:19:49    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GR AMBIENTAL E LOCAÇÕES LTDA
04/09/2024 21:33:02    CADASTRO DE PROPOSTA    PRIME SOLUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
04/09/2024 21:33:19    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PRIME SOLUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
05/09/2024 09:00:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia a todos, está aberta a sessão! Após a fase de lances, o licitante vencedor terá o prazo de 02 horas, para anexar os 
documentos de habilitação, juntamente com a proposta reajustada. Todas as solicitações serão feitas via chat, é responsabilidade do 
licitante acompanhar o certame até a finalização.
05/09/2024 09:13:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante C.A.P. EXECUTIVE SERVICE LOCADORA LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 
05/09/2024 11:15
05/09/2024 09:14:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou o horário limite para envio de documentos complementares para 05/09/2024 11:15:37
05/09/2024 09:28:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante C.A.P. EXECUTIVE SERVICE LOCADORA LTDA adicionou o arquivo 451cec394e0f4931bffecc73a48d8b2b.pdf aos 
documentos complementares.
05/09/2024 09:28:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante C.A.P. EXECUTIVE SERVICE LOCADORA LTDA adicionou o arquivo 15fc582341d34bfcb4ad9f3413da3ad2.pdf aos 
documentos complementares.
05/09/2024 09:28:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante C.A.P. EXECUTIVE SERVICE LOCADORA LTDA adicionou o arquivo cc73e738adf84405a6ab084458c2f7e8.pdf aos 
documentos complementares.
05/09/2024 09:28:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante C.A.P. EXECUTIVE SERVICE LOCADORA LTDA adicionou o arquivo 795977b3630245de94ddc2ff94a3b066.pdf aos 
documentos complementares.
05/09/2024 09:28:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante C.A.P. EXECUTIVE SERVICE LOCADORA LTDA adicionou o arquivo 2793bab30af34374b113968290d979b8.pdf aos 
documentos complementares.
05/09/2024 09:28:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante C.A.P. EXECUTIVE SERVICE LOCADORA LTDA adicionou o arquivo 977dbe1b8b114fa9a9616af3dd9a7c29.pdf aos 
documentos complementares.
05/09/2024 09:28:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante C.A.P. EXECUTIVE SERVICE LOCADORA LTDA adicionou o arquivo f60908ca2c5449689da5fd375d9a9976.pdf aos 
documentos complementares.
05/09/2024 09:28:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante C.A.P. EXECUTIVE SERVICE LOCADORA LTDA adicionou o arquivo 1f51ca8471fc4b8fa03e6b595b62e6a7.pdf aos 
documentos complementares.
05/09/2024 09:28:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante C.A.P. EXECUTIVE SERVICE LOCADORA LTDA adicionou o arquivo 754d9d1f80f9477eb838c27a302c069a.pdf aos 
documentos complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 05/09/2024 14:41:30

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL
SANTO ANTÔNIO DO PINHAL-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 C.A.P. EXECUTIVE SERVICE LOCADORA 
LTDA

 562 04.372.024/0001-22 20,99 18,00 Sim

2 PRIME SOLUÇÕES COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA

 875 43.707.034/0001-23 45,00 18,50 2,78 Sim

3 EXPRESSO REDENÇÃO TRANSPORTES 
E TURISMO LTDA.

 174 72.302.409/0001-73 21,06 18,70 1,08 Não

4 GR AMBIENTAL E LOCAÇÕES LTDA  370 22.209.321/0001-33 100,00 100,00 434,76 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

21/08/2024 12:16:03    PUBLICADO    

22/08/2024 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

05/09/2024 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

05/09/2024 09:00:23    DISPUTA    

05/09/2024 09:00:23    LANCE    C.A.P. EXECUTIVE SERVICE LOCADORA LTDA (PARTICIPANTE 562) 20,99

05/09/2024 09:00:23    LANCE    GR AMBIENTAL E LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 370) 100,00

05/09/2024 09:00:23    LANCE    PRIME SOLUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 875) 45,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
1 - FRETAMENTO DE ONIBUS EXECUTIVO: Servico de fretamento de onibus do tipo executivo com capacidade 

de 46 (quarenta e seis) passageiros, destinado a viagens estaduais e/ou interestaduais.  KM contados id

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: KILOMETRO
Descrição: FRETAMENTO DE ONIBUS EXECUTIVO: Servico de fretamento de onibus do tipo executivo com capacidade de 46 
(quarenta e seis) passageiros, destinado a viagens estaduais e/ou interestaduais.  KM contados ida e volta, com Saida/Retorno do 
Projeto MontanhÂ´Arte situado no Endereco: Rua Coronel Sebastiao Marcondes, 59 - Centro, Santo Antonio do Pinhal - SP, CEP: 
12450-000. Horario de Saida e Retorno serao combinados na autorizacao de Fornecimento.  Devera prever na franquia o valor da 
diaria, pois os evenFRETAMENTO DE ONIBUS EXECUTIVO: Servico de fretamento de onibus do tipo executivo com capacidade de 
46 (quarenta e seis) passageiros, destinado a viagens estaduais e/ou interestaduais.  KM contados ida e volta, com Saida/Retorno do 
Projeto MontanhÂ´Arte situado no Endereco: Rua Coronel Sebastiao Marcondes, 59 - Centro, Santo Antonio do Pinhal - SP, CEP: 
12450-000. Horario de Saida e Retorno serao combinados na autorizacao de Fornecimento.  Devera prever na franquia o valor da 
diaria, pois os even
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 18,00 Valor Total: 27.000,00

Marca: Serviço Modelo: 

05/09/2024 09:28:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante C.A.P. EXECUTIVE SERVICE LOCADORA LTDA adicionou o arquivo 454928e54c334a37ade32dba03ec5cd9.pdf aos 
documentos complementares.
05/09/2024 09:28:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante C.A.P. EXECUTIVE SERVICE LOCADORA LTDA adicionou o arquivo 20f8777fb86e43abac90ed942075fc50.pdf aos 
documentos complementares.
05/09/2024 09:28:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante C.A.P. EXECUTIVE SERVICE LOCADORA LTDA adicionou o arquivo 0105261889ca4542ba5975908480f30f.pdf aos 
documentos complementares.
05/09/2024 09:28:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante C.A.P. EXECUTIVE SERVICE LOCADORA LTDA adicionou o arquivo c226d10336bc491ca725ae1a25ecc293.pdf aos 
documentos complementares.
05/09/2024 11:21:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após análise da documentação anexada, informamos que a sessão está aberta para manifestação de recursos
05/09/2024 12:55:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
Não havendo manifestação de recursos, seguiremos com o certame

2 de 4Gerado em: 05/09/2024 14:41:30

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL
SANTO ANTÔNIO DO PINHAL-SP



05/09/2024 09:00:23    LANCE    EXPRESSO REDENÇÃO TRANSPORTES E TURISMO LTDA. 
(PARTICIPANTE 174)

21,06

05/09/2024 09:03:35    LANCE    EXPRESSO REDENÇÃO TRANSPORTES E TURISMO LTDA. 
(PARTICIPANTE 174)

19,93

05/09/2024 09:04:30    LANCE    C.A.P. EXECUTIVE SERVICE LOCADORA LTDA (PARTICIPANTE 562) 19,90

05/09/2024 09:05:30    LANCE    PRIME SOLUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 875) 19,80

05/09/2024 09:06:20    LANCE    C.A.P. EXECUTIVE SERVICE LOCADORA LTDA (PARTICIPANTE 562) 19,70

05/09/2024 09:06:52    LANCE    EXPRESSO REDENÇÃO TRANSPORTES E TURISMO LTDA. 
(PARTICIPANTE 174)

18,70

05/09/2024 09:07:10    LANCE    PRIME SOLUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 875) 18,50

05/09/2024 09:07:35    LANCE    C.A.P. EXECUTIVE SERVICE LOCADORA LTDA (PARTICIPANTE 562) 18,00

05/09/2024 09:10:23    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é C.A.P. EXECUTIVE SERVICE LOCADORA LTDA
05/09/2024 09:10:23    HABILITAÇÃO    

05/09/2024 11:21:11    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

05/09/2024 11:51:11    EM ADJUDICAÇÃO    

05/09/2024 14:41:28    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 C.A.P. EXECUTIVE SERVICE LOCADORA 
LTDA

 458 04.372.024/0001-22 15,99 14,00 Sim

2 EXPRESSO REDENÇÃO TRANSPORTES 
E TURISMO LTDA.

 053 72.302.409/0001-73 16,56 14,30 2,14 Não

3 GR AMBIENTAL E LOCAÇÕES LTDA  821 22.209.321/0001-33 100,00 100,00 599,30 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

21/08/2024 12:16:03    PUBLICADO    

22/08/2024 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

05/09/2024 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

05/09/2024 09:00:23    DISPUTA    

05/09/2024 09:00:23    LANCE    EXPRESSO REDENÇÃO TRANSPORTES E TURISMO LTDA. 
(PARTICIPANTE 053)

16,56

05/09/2024 09:00:23    LANCE    C.A.P. EXECUTIVE SERVICE LOCADORA LTDA (PARTICIPANTE 458) 15,99

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
2 - FRETAMENTO DE MICRO-ONIBUS EXECUTIVO: Servico de fretamento de micro-onibus do tipo executivo 
com capacidade minima de 26 (vinte e seis) passageiros, destinado a viagens estaduais e/ou interestaduais.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: KILOMETRO
Descrição: FRETAMENTO DE MICRO-ONIBUS EXECUTIVO: Servico de fretamento de micro-onibus do tipo executivo com 
capacidade minima de 26 (vinte e seis) passageiros, destinado a viagens estaduais e/ou interestaduais.  KM contados ida e volta, 
com Saida/Retorno do Projeto MontanhÂ´Arte situado no Endereco: Rua Coronel Sebastiao Marcondes, 59 - Centro, Santo Antonio 
do Pinhal - SP, CEP: 12450-000. Horario de Saida e Retorno serao combinados na autorizacao de Fornecimento,  Devera prever na 
franquia o valor da diarFRETAMENTO DE MICRO-ONIBUS EXECUTIVO: Servico de fretamento de micro-onibus do tipo executivo 
com capacidade minima de 26 (vinte e seis) passageiros, destinado a viagens estaduais e/ou interestaduais.  KM contados ida e 
volta, com Saida/Retorno do Projeto MontanhÂ´Arte situado no Endereco: Rua Coronel Sebastiao Marcondes, 59 - Centro, Santo 
Antonio do Pinhal - SP, CEP: 12450-000. Horario de Saida e Retorno serao combinados na autorizacao de Fornecimento,  Devera 
prever na franquia o valor da diar
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 14,00 Valor Total: 21.000,00

Marca: Serviço Modelo: 

3 de 4Gerado em: 05/09/2024 14:41:30

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL
SANTO ANTÔNIO DO PINHAL-SP



05/09/2024 09:00:23    LANCE    GR AMBIENTAL E LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 821) 100,00

05/09/2024 09:03:55    LANCE    EXPRESSO REDENÇÃO TRANSPORTES E TURISMO LTDA. 
(PARTICIPANTE 053)

15,18

05/09/2024 09:04:51    LANCE    C.A.P. EXECUTIVE SERVICE LOCADORA LTDA (PARTICIPANTE 458) 15,15

05/09/2024 09:07:14    LANCE    EXPRESSO REDENÇÃO TRANSPORTES E TURISMO LTDA. 
(PARTICIPANTE 053)

14,30

05/09/2024 09:07:49    LANCE    C.A.P. EXECUTIVE SERVICE LOCADORA LTDA (PARTICIPANTE 458) 14,00

05/09/2024 09:10:23    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é C.A.P. EXECUTIVE SERVICE LOCADORA LTDA
05/09/2024 09:10:23    HABILITAÇÃO    

05/09/2024 11:21:12    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

05/09/2024 11:51:12    EM ADJUDICAÇÃO    

05/09/2024 14:41:29    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   ROSENI DONIZETE FERREIRA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   ITAIARA NATALI MARIA VENÂNCIO

4 de 4Gerado em: 05/09/2024 14:41:30

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL
SANTO ANTÔNIO DO PINHAL-SP


